2

	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение семнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» третьего созыва от 25 марта 2010 года № 357 «Об утверждении отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования городского округа «Усинск», для предоставления дополнительных мер социальной поддержки»
Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»

пятого созыва на шестнадцатой сессии                                     26 апреля 2018 года
В целях оказания дополнительной социальной поддержки гражданам, проживающим на территории муниципального образования городского округа «Усинск», руководствуясь  статьей  20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 13, 50, 53 Устава  муниципального образования городского округа «Усинск», Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение семнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» третьего созыва от 25 марта 2010 года № 357 «Об утверждении отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования городского округа «Усинск», для предоставления дополнительных мер социальной поддержки», изложив Перечни отдельных категорий граждан, имеющих право на льготный проезд в городском и пригородном автомобильном транспорте (приложение № 1),  на льготный проезд на речном пригородном транспорте (приложение № 2)  в редакции согласно приложению № 1 и приложению № 2 к настоящему решению соответственно.

2. Поручить администрации муниципального образования городского округа «Усинск» принять нормативные правовые акты, обеспечивающие реализацию настоящего решения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по законодательству, социальным вопросам и депутатской этике.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Глава городского округа –

председатель Совета муниципального

образования городского округа «Усинск»

                          Н. З. Такаев
г. Усинск

26 апреля 2018 года

№ 197
Приложение № 1

к Решению шестнадцатой сессии Совета

муниципального образования городского

округа «Усинск» пятого созыва

от 26 апреля 2018 года № 197

ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных категорий граждан, имеющих право на льготный проезд в городском и пригородном автомобильном транспорте

1. Инвалиды Великой Отечественной войны.

2. Участники Великой Отечественной войны, в том числе ставшие инвалидами вследствие общего заболевания, трудового увечья или других причин (кроме лиц, инвалидность которых наступила вследствие их противоправных действий).

3. Бывшие несовершеннолетние узники фашизма, в том числе признанные инвалидами вследствие общего заболевания, трудового увечья или других причин (кроме лиц, инвалидность которых наступила вследствие их противоправных действий).

4. Ветераны боевых действий.

5. Инвалиды боевых действий.

6. Лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда».

7. Члены семей погибших (умерших) инвалидов Великой Отечественной войны, участников Великой Отечественной войны, инвалидов боевых действий и ветеранов боевых действий.

8. Инвалиды, дети-инвалиды, лицо, сопровождающее инвалида I группы, ребенка-инвалида.

9. Участники ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС, лица, подвергшиеся воздействию радиации.

10. Лица, награжденные знаками «Почетный донор СССР», «Почетный донор России», «Почетный донор РСФСР», «Почетный донор Республики Коми».

11. Ветераны труда.

12. Реабилитированные и лица, признанные пострадавшими от политических репрессий.

13. Лица, проработавшие в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденные орденами или медалями за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны (труженики тыла).

14. Неработающие лица, удостоенные почетных званий Республики Коми, Российской Федерации, СССР, вышедшие на пенсию независимо от основания возникновения права на нее.

15. Одиноко проживающие граждане пожилого возраста, достигшие возраста 80 лет.

16. Дети из многодетных семей, являющиеся учащимися общеобразовательных организаций.

17. Ветераны военной службы по достижении возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», имеющие удостоверение «Ветеран военной службы».

18.  Граждане пожилого возраста (мужчины старше 60 лет, женщины старше 55 лет), получающие страховые пенсии по старости, пенсии за выслугу лет в соответствии с федеральным законодательством, являющиеся членами малоимущих семей или малоимущими одиноко проживающими гражданами.

19. Члены семей (супруги) умерших участников ликвидации ЧАЭС.

20. Пенсионеры по возрасту, за исключением граждан пожилого возраста (мужчины старше 60 лет, женщины старше 55 лет), являющихся малоимущими одиноко проживающими гражданами, либо членами малоимущих семей, либо одиноко проживающими гражданами, достигшими возраста 80 лет

21. Родители, воспитывающие пять и более несовершеннолетних детей.

22. Учащиеся учреждений высшего и среднего профессионального образования и воспитанники учреждений дополнительного образования детей, проживающие в сельских населенных пунктах и пгт. Парма.

23. Учащиеся ГОУ РК «Специальная (коррекционная) школа № 44» г. Усинска, проживающие в сельских населенных пунктах и пгт. Парма.

Приложение № 2

к Решению шестнадцатой сессии Совета

муниципального образования городского

округа «Усинск» пятого созыва

от 26 апреля 2018 года № 197

ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных категорий граждан, имеющих право на льготный проезд на речном пригородном транспорте
1. Инвалиды Великой Отечественной войны.

2. Участники Великой Отечественной войны, в том числе ставшие инвалидами вследствие общего заболевания, трудового увечья или других причин (кроме лиц, инвалидность которых наступила вследствие их противоправных действий).

3. Бывшие несовершеннолетние узники фашизма, в том числе признанные инвалидами вследствие общего заболевания, трудового увечья и других причин (кроме лиц, инвалидность которых наступила вследствие их противоправных действий).

4. Ветераны боевых действий.

5. Инвалиды боевых действий.

6. Лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда».

7. Члены семей погибших (умерших) инвалидов Великой Отечественной войны, участников Великой Отечественной войны, инвалидов боевых действий и ветеранов боевых действий.

8. Инвалиды, дети-инвалиды, лицо, сопровождающее инвалида I группы (III степени утраты профессиональной трудоспособности), ребенка-инвалида.

9. Участники ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС, лица, подвергшиеся воздействию радиации.

10. Лица, награжденные знаками «Почетный донор СССР», «Почетный донор России», «Почетный донор РСФСР», «Почетный донор Республики Коми».

11. Реабилитированные и лица, признанные пострадавшими от политических репрессий.